
Preisliste für Betreiber

hotsplots Biz
(Stand 01.10.2006)

hotsplots Biz
Kosten für Nutzer (inkl. USt.) Ausschüttung an HOTSPLOT-Betreiber*
Tarif kostenlos 0,00 EUR 0,00 EUR
Einrichtungsgebühr für den Tarif kostenlos: einmalig 69,– EUR zzgl. USt.

Zeittarif 0,5 0,50 EUR/Stunde 50 – 60 %
Zeittarif 1 1,– EUR/Stunde 50 – 60 %
Zeittarif 2 2,– EUR/Stunde 50 – 60 %
Zeittarif 3 3,– EUR/Stunde 50 – 60 %
Zeittarif 5 5,– EUR/Stunde 50 – 60 %
Volumentarif 1,5 Cent/MB 50 – 60 %
FlexiFlat-Option max. 14,95 EUR/Kalendermonat anteilig

Location-Tickets frei bestimmbar 60 % 

Ausführliche Erläuterungen finden Sie auf unserer Website unter www.hotsplots.de/biz.html

* Auf Basis der Nettoumsätze: Ist der HOTSPLOT-Betreiber umsatzsteuerpflichtiger Unternehmer und hat uns seine
Umsatzsteueridentifikationsnummer mitgeteilt, zahlen wir zusätzlich die Umsatzsteuer (Vorsteuer) aus. 

Zeittarife: Die Abrechnung erfolgt minutengenau, d. h. jede angefangene Minute wird berechnet. Diese Abrechnung setzt voraus, dass der Kunde
sich aktiv ausloggt. Sollte er das WLAN durch Abschalten des Rechners, Herausgehen aus der Funkzelle o. ä. verlassen, so wird die Zeit bis zum
nächsten Netzwerkupdate berechnet. Dieses Update findet alle 10 Minuten statt. 

Auszahlungsquote umsatzabhängig vom Netto-Monatsumsatz des Betreibers: 
1. Bis 100,– EUR: 50 %
2. 100,01 EUR bis 500,– EUR: 55 %
3. Ab 500,01 EUR: 60 %

Volumentarif: Unser „Immer-billiger-als-Modem“-Tarif. Berechnet wird pro Sitzung jedes angefangene Megabyte.

FlexiFlat-Option: Für die Nutzung von HOTSPLOTs, die diese Funktion aktiviert haben oder den hotsplots Fun-Tarif nutzen (siehe Preisliste 
„hotsplots Fun“), zahlen HOTSPLOT-Nutzer maximal 14,95 EUR/Kalendermonat bei Nutzung eines Zeit- oder Volumen-Tarifs (gilt nicht für Location-
Tickets). Die Ausschüttungen an die HOTSPLOT-Betreiber erfolgen anteilig. D. h. die Ausschüttungen werden mit einem Faktor multipliziert, der sich
aus dem Maximalbetrag von derzeit 14,95 EUR geteilt durch die Kosten ergibt, die dieser Nutzer ohne FlexiFlat-Option hätte zahlen müssen.

Location-Tickets
Diese Tickets sind nur an dem/den HOTSPLOT/s nutzbar, für den/die sie ausgestellt wurden.

Location-Tickets für den Verkauf
Zu welchem Preis die Karten an die Endkunden verkauft werden, kann der HOTSPLOT-Betreiber frei bestimmen. hotsplots stellt 40 % dieses 
aufgedruckten Verkaufspreises in Rechnung. 

Es stehen zwei Abrechnungsvarianten zur Verfügung:
- Abbuchungsvertrag für genutzte Tickets: Kunden, die diese Postpaid-Abrechnung nutzen, erhalten nach jedem Kalendermonat eine Rechnung.

Die Zahlung erfolgt per Lastschrift. Es werden nur die Location-Tickets in Rechnung gestellt, die tatsächlich von Endkunden genutzt wurden. Der
Mindestumsatz pro Monat beträgt 7,50 EUR zzgl. USt. Es sind Laufzeiten von 3, 12 oder 24 Monaten möglich. Bei einer Vertragslaufzeit von 
12 Monaten erhält der Vertragspartner einen hotsplots-Router gratis, bei einem 24-Monats-Vertrag zwei hotsplots-Router. Versandkosten werden
nicht berechnet. Der Vertrag ist jederzeit zum Ende des Folgemonats kündbar, frühestens jedoch zum Ende der Mindestvertragslaufzeit. Ohne sub-
ventionierte Hardware beträgt die Mindestvertragslaufzeit drei Monate.

- Einzelrechnung für gedruckte Tickets: Die Rechnungsstellung erfolgt direkt nach dem Erstellen der Location-Tickets. Das Zahlungsziel liegt bei
45 Tagen.

Alle Tickets können innerhalb ihrer Gültigkeitsdauer für mehrere, nicht gleichzeitige Einwahlen genutzt werden. Die Abrechnungsgenauigkeit von zeit-
basierten Tickets ist die gleiche wie bei den Zeittarifen. Bei volumenbasierten Tickets werden pro Einwahl angefangene 0,1 MB jeweils voll gezählt.

Kostenlos-Tickets und hotsplots V.I.P.-Zugang
Die Kostenlos-Tickets sowie die Tickets für den V.I.P.-Zugang sind nur für den/die HOTSPLOT/s gültig, für den/die sie ausgestellt wurden. 
Die Abgabe an die Endkunden erfolgt kostenfrei.

Tarif Anzahl Tickets pro Monat Preis pro Quartal
kostenlos-S 50 14,90 EUR zzgl. USt.
kostenlos-M 150 29,90 EUR zzgl. USt.
kostenlos-L beliebig 59,90 EUR zzgl. USt.

Zahlungsweise: quartalsweise per Lastschrift. 


